



ЗАРЕГИСТРИРОВАН

22.11.2023

с присвоением регистрационного номера

11-14064

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 22.11.2023 № 19-з
г. Ярославль

О внесении изменений
в приказ департамента
государственной службы
занятости населения
Ярославской области
от 04.06.2014 № 12-з

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Внести в приказ департамента государственной службы занятости населения Ярославской области от 04.06.2014 № 12-з «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле, пункте 1 слова «департаменте государственной службы» заменить словами «государственной службе».

1.2. В Порядок рассмотрения обращений граждан в департаменте государственной службы занятости населения Ярославской области, утвержденный приказом, внести изменения согласно приложению.

2. Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Руководитель службы

Л.К. Зудина

Приложение
к приказу государственной
службы занятости населения
Ярославской области
от 22.11.2023 № 19-з

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок рассмотрения обращений граждан
в департаменте государственной службы занятости
населения Ярославской области**

1. В наименовании слова «департаменте государственной службы» заменить словами «государственной службе».

2. В разделе I:

2.1. В пункте 1:

- в абзаце первом слова «департаменте государственной службы» заменить словами «государственной службе»;

- абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

«- заявитель – физическое лицо или объединение граждан, в том числе юридическое лицо, обратившиеся в государственную службу занятости населения Ярославской области (далее – служба) или к должностному лицу службы;

- обращение заявителя (далее – обращение) – направленное в службу в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение;»;

- в абзаце тринадцатом слова «лицами департамента» заменить словами «лицами службы», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словами «руководитель службы» в соответствующих падежах.

2.2. В абзаце седьмом пункта 2 слова «Положением о департаменте» заменить словами «Положением о службе», слова «"Об утверждении Положения о департаменте государственной службы» – словами «"О государственной службе».

2.3. В пункте 3 слово «департаменте» заменить словом «службе», слова «директор департамента» в соответствующих падежах – словами «руководитель службы» в соответствующих падежах.

3. В разделе II:

3.1. В подразделе 1:

- в пункте 1.1:

в абзацах первом, восьмом слово «департамент» заменить словом «службу»;

в абзаце девятом цифры «150000» заменить цифрами «150014»;

- в пунктах 1.2, 1.3, абзацах первом, четвертом пункта 1.4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

3.2. В абзаце седьмом пункта 2.1, абзаце первом пункта 2.4 подраздела 2 слово «департамента» заменить словом «службы».

4. В разделе III:

4.1. В подразделе 1:

- в пункте 1.1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах;

- в пункте 1.2 слово «департамент» заменить словом «службу»;

- в абзаце первом пункта 1.3, пункте 1.4 слово «департамента» заменить словом «службы».

4.2. В абзаце третьем подраздела 3 слово «департамента» заменить словом «службы».

4.3. В пунктах 4.1 – 4.4, абзацах первом, девятом пункта 4.5 подраздела 4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

4.4. В подразделе 5:

- в наименовании, абзаце первом пункта 5.2, абзаце первом пункта 5.3, пунктах 5.4 – 5.6, абзаце девятом пункта 5.7, абзаце пятом пункта 5.11, абзаце первом пункта 5.12 слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 5.1 слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы».

4.5. В подразделе 6:

- в абзаце четвертом слово «департаментом» заменить словом «службой»;

- в абзаце седьмом:

первое предложение изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение заявителя или уведомление о переадресации обращения готовится на бланке службы, подписывается должностным лицом службы и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в службу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в службу в письменной форме.»;

во втором предложении слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «служба» в соответствующих падежах.

4.6. В подразделе 7:

- в пунктах 7.1 – 7.3 слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 7.4 слова «отделе кадровой и административно-хозяйственной работы департамента» заменить словами «организационно-аналитическом отделе службы».

4.7. В подразделе 8:

- в пункте 8.1:

в абзаце первом слова «в департамент» заменить словами «в службу», слова «лицам департамента» – словами «лицам службы», слова «директором департамента» – словами «руководителем службы», слова «работы департамента» – словами «работы службы»;

в абзаце пятом слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 8.2:

в абзаце первом слова «лицам департамента» заменить словами «лицам службы», слова «директора департамента» – словами «руководителя службы»;

в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 8.3 слова «лицу департамента» заменить словами «лицу службы», слова «в департамент» – словами «в службу», слова «директора департамента» – словами «руководителя службы»;

- в пункте 8.4 слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы»;

- в абзаце первом пункта 8.5 слова «лицу департамента» заменить словами «лицу службы», слова «директора департамента» – словами «руководителя службы»;

- в пунктах 8.6, 8.7, 8.9 – 8.11 слово «департамента» заменить словом «службы».

4.8. В подразделе 9:

- в пункте 9.1 слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 9.2:

в абзаце первом слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы»;

в абзацах втором, третьем слово «департамента» заменить словом «службы»;

в абзаце четвертом слово «департамента» заменить словом «службы».

4.9. В подразделе 10:

- в пунктах 10.1, 10.3 слова «лицом департамента» заменить словами «лицом службы», слова «директора департамента» – словами «руководителя службы»;

- в пункте 10.4 слова «отделом кадровой и административно-хозяйственной работы департамента» заменить словами «организационно-аналитическим отделом службы», слова «обращений департамента» – словами «обращений службы».

4.10. В подразделе 11:

- в пункте 11.1 слово «департамента» заменить словом «службы»;

- в пункте 11.2 слова «директора департамента» заменить словами «руководителя службы», слова «сотрудник департамента» – словами «сотрудник службы».

5. В разделе IV:

5.1. В наименовании слово «департамент» заменить словом «службу».

5.2. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Анализ поступающих в службу обращений осуществляет организационно-аналитический отдел службы.».

5.3. В абзаце втором слова «странице департамента» заменить словами «официальном сайте службы».